Outokummulle. Sopimukseen perustuvat rahavirrat, kuten
kiinteähintaiset myynti- ja ostotilaukset suojataan, kun taas
ennustettuja ja todennäköisiä rahavirtoja ei yleensä suojata,
mutta ne voidaan suojata valikoivasti. Yhdysvaltain dollari -riski
aiheutuu pääosin omasta ferrokromituotannosta ja kromin
USD-pohjaisesta hinnoittelusta. Toinen merkittävä Yhdysvaltain
dollari -riski liittyy myyntikatteeseen, joka sisältää dollarisi-
donnaisen ruostumattoman teräsromun hankintaan liittyvän
alennuksen.

Käyvän arvon riski koostuu valuuttapohjaisista myyntisaamisista
ja ostoveloista, korollisesta velasta, kassasta, lainasaamisista
ja hyödykejohdannaisista. Outokumpu suojaa pääosan tunniste-
tusta käyvän arvon riskistä johdannaissopimuksilla. Sisäisestä
USD- ja SEK-määräisestä rahoituksesta aiheutuu merkittävä
valuuttakurssiriski, jota suojataan termiinisopimuksilla ja
mahdollisuuksien puitteissa vastaavalla velalla. Konsernin
käyvän arvon valuuttapositio on esitetty tarkemmin seuraavan
sivun taulukossa.

Rahoitusinstrumenttien herkkyys markkinahintariskeille
31.12.2018 31.12.2017

Milj. €
Tulos-

laskelma
Muut laajan

tuloksen erät
Tulos-

laskelma
Muut laajan

tuloksen erät

+/–10 %:n muutos EUR/USD-valuuttakurssissa +7/–8 – +0/–0 –
+/–10 %:n muutos EUR/SEK-valuuttakurssissa –14/+17 –3/+3 –6/+7 –6/+7
+/–10 %:n muutos nikkelin USD-hinnassa –2/+4 – –1/+2 –
+/–10 %:n muutos propaanin USD-hinnassa –1/+1 – – –
+/–1 %:n yhtenäinen muutos koroissa –10/+10 – +0/–0 –

Herkkyysanalyysit koskevat ainoastaan rahoitussaamisia ja -velkoja. Muut varat ja velat, sisältäen nettoeläkevastuut ja taseen
ulkopuoliset erät kuten myynnin ja oston tilauskanta, eivät sisälly näihin analyyseihin. Laskelmissa on huomioitu verot. Vuoden
aikana nikkelin hintavolatiliteetti on vaihdellut välillä 24–36 %. +/–30 %:n muutos nikkelin USD-hinnassa merkitsee tuloslaskelmassa
noin 3 milj. euron tappiota tai 14 milj. euron voittoa nikkelijohdannaisista.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

47 / 72Outokumpu taloudellinen katsaus 2018 | Tilinpäätös

Outokummulla on pääasiassa USD-, SEK- ja GBP-määräisiin